
 

Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora  

     2015.gada 28.oktobra ziņojums par pašvaldības darbu 

 

         Labdien cienījamie deputāti, kolēģi, klātesošie! 

Informējot Jūs par pašvaldības darba aktualitātēm oktobrī, ieskicēšu aktuālākos un būtiskākos 

jautājumus, kas ir risināmi tuvākajā laikā, kā arī sniegšu īsu ieskatu doto uzdevumu izpildē. 

Ar, nu jau ierasti, zemu ieinteresētības un apmeklētības līmeni, oktobrī ir noslēgusies iedzīvotāju 

sanāksmju izbraukuma “sesija” septiņās pagastu pārvaldēs. Atskatoties uz paveikto, noteikti priecē tas, ka 

pagastu vadītāji ar savu darbinieku komandu ar lielu atbildības sajūtu un radošumu pievērsušies sanāksmju 

organizēšanai, tostarp  prezentāciju par pagastu aktualitātēm sagatavošanai.  

Analizējot iedzīvotājus interesējošo jautājumu tematiku, jāsecina, ka tā nu jau vairākus gadus ir 

nemainīgi stabila. Tie ir jautājumi par sabiedrisko kārtību, drošību, izglītību, ceļu un meliorācijas sistēmu 

uzturēšanu, jautājumi par komunālajiem pakalpojumiem un mājokļu apsaimniekošanu, sabiedrisko 

transportu. 

Kā ierobežojamu tendenci nevaru nepieminēt pašvaldībā strādājošo iedzīvotāju – darbinieku arvien 

pieaugošo vēlmi publiski iztaujāt savus kolēģus, tādējādi, iespējams, izceļot savu īpašo statusu, 

pašapliecinoties citu uz tikšanos sanākušo iedzīvotāju priekšā, lai gan, šai iedzīvotāju – darbinieku 

kategorijai ir ne vien visas iespējas, bet pat pienākums ikdienā strādāt un darīt pašvaldības dzīvi un 

pieņemtos lēmumus saprotamākus visiem iedzīvotājiem. 

Vēl viens, analīzes vērts aspekts, manuprāt, ir iedzīvotāju sanāksmju apmeklētība, vērtējot pēc vecuma 

struktūras. Arī šajā rādītājā, nu jau vairākus gadus nostiprinās tendence -  sanāksmes vairāk apmeklē tieši 

vecāka gadagājuma cilvēki, seniori. Ieskatoties pašvaldības amatu sarakstā, katra pagasta teritorijā darbojas 

kāds jaunatnes darba organizators, speciālists, kura esību, raugoties caur iedzīvotāju sanāksmju prizmu, 

šobrīd, diemžēl, nesajūtam. Šajā sakarā, vēlos uzsvērt, ka šis konstatējums noteikti nav jātver kā pārmetums, 

bet gan kā aicinājums un viela pārdomām, ja analizējam un cenšamies rast risinājumus, kā iedzīvotāju 

sanāksmes padarīt interesantākas un uz rezultātu vērstas plašākam iedzīvotāju lokam, tādējādi uzlabojot arī 

to apmeklētības rādītājus. Tas ir aicinājums mums visiem domāt un rast, iespējams, kardināli savādākas 

iedzīvotāju sanāksmju norises formas. Gatavojoties nākamā gada sanāksmju ciklam, piemēram, varētu tikt 

veikta arī iedzīvotāju anketēšana dažādās mērķauditorijās, lai noskaidrotu vai un kādu iedzīvotāji redz šīs 

aizsāktās tradīcijas turpinājumu Jelgavas novada pagastos. 

Turpinot par aktualitātēm pašvaldības darbā, lai izpildītu Jelgavas novada domes 2015.gada 

29.aprīļa lēmumu “Par Jelgavas novada Attīstības programmas 2015.-2020.gadam izstrādi”, nozaru 

vadītājiem (Izglītības pārvaldes, Sporta centra, Labklājības pārvaldes, Īpašuma pārvaldes, Attīstības nodaļas) 

ir uzdots sagatavot visu nepieciešamo informāciju konkrētās pašvaldības nozares attīstības programmas 

izstrādei. Attīstības nodaļas telpiskās attīstības plānošanas speciālistei I.Baumanei dots uzdevums veikt 

nozaru programmu izstrādi. 



Kopš 2014.gada rudens Jelgavas novada pašvaldība, optimizējot administratīvās pārvaldības 

struktūru, pāriet uz nozaru pārvaldības principu, kam secīgi seko arī nozaru mērķu un prioritāšu noteikšana 

un mērķtiecīgs darbs to īstenošanai.  

Jelgavas novada attīstības programmā 2011. – 2017.gadam svarīgākais uzsvars tika likts uz novada 

teritorijas vienmērīgu un līdzsvarotu attīstību, lai atbalstītu tos pagastus, kuri finansiālu vai citādu iemeslu 

dēļ nespēja īstenot nozīmīgus projektus (atsevišķos pagastos līdz apvienošanās brīdim bija veikti 

ūdenssaimniecības rekonstrukcijas projekti, satiksmes infrastruktūras projekti, ēku siltināšana, renovācija, 

u.c., savukārt citos pagastos tikai ikdienas uzturēšanas darbi apstiprinātā budžeta ietvaros). 

Šobrīd, salīdzinot pagastu attīstību un veiktos ieguldījumus (tīrs dzeramais ūdens novada ciemos, 

energoefektīvas, izremontētas un aprīkotas pašvaldības iestādes, skolas, kultūras nami, dienas centri, uzturēta 

satiksmes infrastruktūra un uzlabota meliorācijas infrastruktūra) redzam, ka pašvaldības pieņemtie lēmumi 

un veiktie pasākumi ir tikuši virzīti uz vienotu mērķi – novada līdzsvarota attīstība. 

Novads vairs nav sadrumstalots teritoriju apvienojums, bet gan vienota teritorija visiem. Varētu teikt, ka 

attīstības programma 2011. – 2017.gadam savu misiju drīz būs paveikusi, tādēļ ir būtiski, paralēli nozaru 

pārvaldības principam, ieviest arī nozaru plānošanas principu.  

Jaunajā attīstības programmā, kura atbilstoši plānotajam stāsies spēkā 2017.gada sākumā, tiks skaidri 

definēti katras nozares prioritārie virzieni vidējam plānošanas termiņam (7 gadiem) un rīcības, kā īstenot šīs 

izvirzītās prioritātes un rezultatīvos rādītājus. Katrai nozarei plānots savs – nozares Investīciju plāns, kurā 

skaidri un gaiši tiks atainoti visi veicamie darbi 3 tuvākajiem gadiem, ranžējot tos prioritārā secībā. Katra 

nozare, atbilstoši plānotajam, atskaitīsies par iepriekšējā gadā veiktajiem darbiem, to ietekmi uz nozares 

attīstību un nepieciešamo tālāko virzību. 

 

  



                 

 

Cienījamie deputāti, klātesošie, jau iepriekšējā ziņojumā Jūs informēju par notikušo tiesas sēdi par 

Jelgavas novada domes 2015.gada 28.janvāra lēmuma atcelšanu (lietā par atļauju nolietotu svina 

akumulatoru pārstrādes rūpnīcas būvniecībai Kalnciema pagastā). Tiesa pašvaldību ir informējusi, ka 

sprieduma sagatavošanas datums no 5.oktobra ir pārcelts uz 29.oktobri. 

Ir noslēdzies, ar priekšsēdētāja vietnieces 14.08.2015. rīkojumu izveidotās darba grupas darbs saistošo 

noteikumu Nr.24 “Par pašvaldības zemes nomu” aktualizācijai. Kā solīts, noteikumi ir šī mēneša komiteju 

un domes sēdes darba kārtībā. 

Paralēli darbam pie budžeta plānošanas nākamajam gadam, kas neapšaubāmi arī ir viena no oktobra 

mēneša svarīgākajām aktualitātēm pašvaldības darbā, 2015.gada 16.oktobrī izdots rīkojums par darba grupas 

izveidi 2016.gada Jelgavas novada svētku organizēšanai. 

Oktobrī noslēgtie teritorijas labiekārtošanas darbi 

Jau iepriekš informēju, ka šī gada Jelgavas novada pašvaldības budžetā tika atvēlēti līdzekļi vairāku 

novada pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu teritoriju labiekārtošanai, kas ir pērn iesākto darbu 

turpinājums. 

Pagājušajā gadā Jelgavas novadā tika realizēti vairāki izglītības iestāžu ēku rekonstrukcijas projekti, 

sakārtojot ēku fasādes un iekštelpas, nomainot logus, durvis un jumtus. Šajā gadā, kad iepriekšminētie 

izglītības iestāžu rekonstrukcijas darbi ir pilnībā pabeigti, tika turpināti teritorijas labiekārtošanas darbi, kuri 

nupat ir noslēgušies visās šogad atbalstītajās  izglītības iestādēs – Glūdas pagasta bērnudārzā «Taurenītis», 

Kalnciema pagasta «Mārītē», Vircavas pagasta pirmsskolas izglītības iestādē, Platones pagasta Lielvircavas 

skolā un Zaļenieku pirmsskolas izglītības iestādē, Aizupes vidusskolā un Kalnciema vidusskolā. 

Kā jau informēju Jūs augusta ziņojumā, visās vietās īstenotās aktivitātes ir līdzīgas – lietus ūdens 

kanalizācijas sakārtošana, apgaismojuma atjaunošana vai ierīkošana, celiņu tīkla optimizācija un 

pārplānošana, stāvlaukuma ierīkošana, žoga atjaunošana un rotaļu elementu nomaiņa.  

Šajos projektos galvenais uzsvars tiek likts uz bērnu drošību – lai teritorijā ir gaišs, lai rotaļu elementi 

ir droši, mūsdienīgi un vizuāli glīti. 

Vēl šovasar lielākus remontdarbus ir piedzīvojušas  divas izglītības iestādes – Sesavas pamatskola, kur tika 

paplašinātas un izremontētas pirmsskolas grupu telpas, Elejas pagasta pirmsskolas izglītības iestāde un 

Elejas Sociālās aprūpes rehabilitācijas centrs.  

 Vērienīgi  remontdarbi un āra stāvlaukuma pārbūve šogad  notikusi arī  Jelgavas novada Sporta centrā, 

Aviācijas ielā, kas savas durvis apmeklētājiem plāno vērt š.g. 30.oktobrī. 



Meliorācijas joma 

  Noslēgumam tuvojas iepirkuma JNP2015/30 ietvaros 2015.gadā veicamie Jelgavas novada 

pašvaldības meliorācijas sistēmu uzturēšanas darbi. Tā rezultātā tiek veikti darbi visos  kopskaitā deviņos 

objektos, piecos pagastos - Lielplatones, Vircavas, Vilces, Sesavas un Svētes. Darbi tika plānoti izvērtējot 

iedzīvotāju iesniegumus 2014.gadā, kā arī pagastu pārvalžu vadītāju un saimniecības daļas vadītāju 

ieteikumus. Ņemot vērā daudzos iedzīvotāju iesniegumus par meliorācijas sistēmas darbības traucējumiem 

pašvaldības zemēs Lielplatones pagasta Sidrabes ciema mazdārziņos, ir atjaunots drenāžas kolektors un 

veikta drenu kolektora skalošana. Vilces pagasta Ziedkalnes ciema bērnu rotaļu laukuma applūšanas 

problēma atrisināta, atjaunojot ceļa grāvi ar caurtekām līdztekus ceļa malai. Šonedēļ tiks veikti asfalta 

seguma atjaunošanas darbi kolektora un caurteku remonta veikšanas vietās.  

Jāatzīmē, ka darbi tika uzsākti šī gada jūnijā un plānoto darbu pabeigšanas termiņš ir līdz š.g. 

30.oktobrim. Šobrīd darbu izpilde norit saskaņā ar grafiku. Kopējā līguma summa ir 58,4 tūkst. EUR.  

Ziņojuma pielikumā pievienoti fotoattēli, kas “runā” paši par sevi un komentārus neprasa. 

 

Konkurss “Mēs savai videi 2015” 

Šogad Jūs, deputāti, lēmāt par atbalstu 13 000  EUR apmērā pašvaldības projektu konkursam  “Mēs 

savai videi 2015”. Jelgavas novada pašvaldības finansētajā un biedrības „Iepazīsim sevi” organizētajā 

projektu konkursā „Mēs savai videi -2015” tika atbalstīti 19 projekti no kopumā iesniegtajiem 28 projektiem.   

Projektu konkursa mērķis ir sniegt pozitīvu ieguldījumu apkārtējās vides uzlabošanā un teritorijas sakopšanā, 

veicināt iedzīvotāju  aktivitāti un atbildību par savas dzīves vides kvalitātes uzlabošanu, iesaistoties 

sabiedrībai derīgā darbā.  

Izvērtējot iesniegtos projektus komisija ir veikusi detalizētu iepazīšanos ar projektu pieteikumiem. 

Ņemot vērā to aktualitāti un lietderīgumu, tika atbalstītas  daudzdzīvokļu māju  kāpņu telpu  remontu un 

teritorijas labiekārtošanas idejas.    

Projektu konkurss tika izsludināts visos 13 pagastos, un tajā tika iesniegti projektu pieteikumi par 

kopējo summu 20102,56 EUR, vēl papildus tam iedzīvotāji ieguldījuši savu ideju īstenošanai finansējumu 

3097,00 EUR apmērā un, kas arī nav mazsvarīgi, paši savu brīvprātīgo darbu. 

Turpinājumā, cienījamie deputāti, klātesošie, informēšu Jūs par aktuālākajiem, apjomīgākajiem 

iepirkumiem Jelgavas novada pašvaldībā, kuri ir noslēgušies oktobrī: 

 Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt 

privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 

pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties 

uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” īstenošanai. 

Uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, investoru piesaistei un darbavietu radīšanai, veicot investīcijas maza 

mēroga uzņēmējdarbības atbalsta publiskās infrastruktūras attīstībai un pieejamībai, t.sk. nepieciešamo 

industriālo pieslēgumu izveidei, tika izsludināti 12 iepirkumi un šobrīd notiek iesniegto pieteikumu 

izvērtēšana. 



 Gatavojoties apkures sezonai ir veikti iepirkumi “Akmeņogļu piegāde pašvaldības iestādēm”, 

“Marķētās degvielas piegāde pašvaldības iestādēm”, ir noslēgti līgumi. Kokskaidu granulu 

iepirkums tika veikts 2014.gadā, un ir spēkā līdz 2016.gada maijam. 

 Ir veikts iepirkums “Autobusa piegāde Jelgavas novada pašvaldībai”, iepirkums ir izvērtēts, 

līguma tiesības ir piešķirtas SIA “Domeniks”, ar kuru līgums tiks noslēgts pēc valsts kases 

aizdevuma. 

 Noslēdzies iepirkums “Par juridisko pakalpojumu sniegšanu Jelgavas novada pašvaldības 

vajadzībām”, Iepirkumu komisija, balstoties uz Ekspertu (Jāņa Kārkliņa juridiskais birojs) 

atzinumu, pieņēma lēmumu par rezultātiem. Iepirkumu komisijas lēmumu Iepirkumu uzraudzības 

birojam pārsūdzēja trīs Pretendenti-Aldis Dreiblathens, SIA “Kvēps un partneri” un “ĀDK 

Konsultācijas”. Iesniegumu izskatīšanas sēde IUB ir nozīmēta 12. novembrī.  

 Jelgavas novada pašvaldība iepirkuma rezultātā ir izvēlējusi sadarbības partneri jaunas interneta 

mājaslapas izstrādei. Pakalpojuma sniedzējs SIA "Ventspils Augsto tehnoloģiju parks" būs 

sadarbības partneris uz trīs gadiem ar kopējo līguma summu 16 029 EUR apmērā. Minētā summa 

ietver gan dizaina izstrādi, gan mājaslapas aplicēšanu darbībā, gan uzturēšanu līdz 2018.gadam. 

Lai spētu arī ar interaktivitāti un ērtumu panākt gan saistošu pasākumu atspoguļojumu, gan 

veicināt pašvaldības aktualitāšu veiksmīgāku publicēšanu, nepieciešams sekot līdzi mūsdienīgam 

dizainam un tehnoloģiju risinājumiem. Ar jaunu mājaslapas veidolu veiksmīgāk ceram veidot gan 

Jelgavas novada identitāti, priekšstatu par apskates objektiem, saimniecībām, attīstītajām 

teritorijām, gan atvieglot mērķauditorijām nepieciešamās informācijas atrašanu saistībā ar 

pašvaldību. Mājaslapas pārveide ir jau ilgi (kopš 2012.gada) milzis jautājums, ņemot vērā gan 

tehnoloģiju attīstību, vērienīgo pašreizējās mājaslapas arhīva apjomu un arī pašvaldības ieceri 

saturiski to padarīt vieglāk uztveramu un ērtāk lietojamu un saprotamu dažādām iedzīvotāju 

grupām. Līdz šā gada beigām plānots izstrādāt jaunu mājaslapas dizainu, lai to tehnoloģiski 

ieviestu darbībā un lietošanā līdz 2016. gada pavasarim. Tajā pat laikā, pašvaldība iepirkuma 

specifikācijā un līgumā ietvērusi ne tikai mājaslapas izstrādi, bet arī uzturēšanu trīs gadu garumā 

no līguma noslēgšanas brīža, lai garantētu mājaslapas drošības jautājumus un dažāda veida 

pielāgojumus. 

 Ir izsludināts iepirkums “Demontāžas būvdarbu veikšanas projekts un ēkas demontāža, 

Rūpnīcas ielā 2, Kalnciemā”, un “Demontāžas būvdarbu veikšanas projekts un ēkas 

demontāža, “Luģi-1”, Kalnciemā”. 

Ziņojuma noslēgumā svarīgākās pasākumu aktualitātes novembrī: 

 30. oktobris - plkst. 15:00 Aviācijas ielā 8F, Sporta centra atklāšana pēc renovācijas darbu veikšanas;  

 8. novembris - plkst. 11:00 Britu karavīru piemiņas pasākums Meža kapos; 

 11. novembris - plkst. 17:00 Lāčplēša dienas gājiens un svinīgais pasākums pie pieminekļa Jelgavas 

atbrīvotājiem; 

 16. novembris plkst. 15:00 LLU aulā novada domes priekšsēdētāja pieņemšana par godu Valsts 

svētkiem, pašvaldības augstāko apbalvojumu pasniegšana; 

 14. - 17. novembrim - Valsts svētku pasākumi pagastos (rekomendējoši arī deputātiem iesaistīties, 

pārstāvēt domi pagastu pasākumos); 



 21. novembris - piemiņas pasākums pie Kēlera akmens;  

 24.novembrī pašvaldības lielajā zālē, Pasta ielā 37 plānota visu pašvaldības teritorijā darbojošos 

mednieku formējumu (biedrību, klubu u.c.) vadītāju sanāksme, kas tiks organizēta sadarbībā ar 

Pārtikas un veterināro dienestu (PVD) un Valsts meža dienestu (VMD). Tās mērķis ir apzināt un 

veidot konkrētus sadarbības modeļus starp pašvaldību, PVD, VMD medību formējumiem, situācijā, 

ja novada teritoriju skartu Āfrikas cūku mēris. 

Paldies par uzmanību! 

  


